

LUCRĂRI DE REPARAȚIE CAPITALĂ A STRĂZILOR DIN OR.OCNITĂ

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 4 951 061,68 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Independentei nr.1-40				
		1.1. Montarea bordurelor				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	800,0000	19,39 19,39	15 511,04 15 511,04
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,4320	2 146,46 0,00	927,27 0,00
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	95,0000	17,13 0,00	1 627,35 0,00
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,2400	2 146,50 0,00	515,16 0,00
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	43,2000	17,13 0,00	740,01 0,00
6	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	2,4000	238,12 238,12	571,48 571,48
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm	100 m3	0,2400	1 781,21 534,42	427,49 128,26

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv				
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	24,0000	495,18 59,98	11 884,42 1 439,62
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (100x30x15cm) (normativul la beeton 0.053 m3/m.l.)	m	800,0000	249,71 40,60	199 765,04 32 476,24
10	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	36,0000	60,59 60,59	2 181,24 2 181,24
		Total Montarea bordurelor Inclusiv salariu				234 150,50 52 307,88
		1.2. Reparatia drumului (l=9m)				
11	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	3 600,0000	60,03 3,52	216 105,40 12 673,00
12	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	792,0000	17,13 0,00	13 566,96 0,00
13	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	7,2000	2 146,50 0,00	15 454,80 0,00
14	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	1 296,0000	17,13 0,00	22 200,48 0,00
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	36,0000	160,65 0,00	5 783,40 0,00
16	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	36,0000	1 287,13 547,13	46 336,60 19 696,60

1	2	3	4	5	6	7
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 20 cm	m3	720,0000	662,15 36,35	476 750,88 26 174,88
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,1600	14 019,00 0,00	30 281,04 0,00
19	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 600,0000	273,87 3,64	985 915,44 13 087,44
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,0800	14 019,00 0,00	15 140,52 0,00
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 600,0000	229,10 3,03	824 776,20 10 906,20
		Total Reparatia drumului (l=9m) Inclusiv salariu				2 652 311,72 82 538,12
		Total str.Independentei nr.1-40 Inclusiv salariu				2 886 462,22 134 846,00
		2. str.Libertatii (Gradina nr.2)				
22	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	3,0000	87,86 87,86	263,57 263,57
23	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,0300	2 146,33 0,00	64,39 0,00
24	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	5,4000	17,13 0,00	92,49 0,00
25	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	0,1500	238,13 238,13	35,72 35,72
26	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in	100 m3	0,0300	1 781,00 534,33	53,43 16,03

1	2	3	4	5	6	7
		straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				
27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,5000	495,19 59,99	742,78 89,98
28	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (100x30x15cm) (normativul la beeton 0.053 m3/m.l.)	m	50,0000	249,71 40,60	12 485,32 2 029,77
29	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	5,0000	60,59 60,59	302,95 302,95
30	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	1,0000	773,73 773,73	773,73 773,73
31	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,0150	1 851,33 0,00	27,77 0,00
32	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	3,0000	17,13 0,00	51,39 0,00
33	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,7500	3 068,51 0,00	2 301,38 0,00
34	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	5,0000	1 287,13 547,13	6 435,64 2 735,64
35	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	75,0000	662,15 36,35	49 661,55 2 726,55
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	0,3000	14 019,00	4 205,70

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic			0,00	0,00
37	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Hmed=6cm)	t	76,2300	2 368,45 34,29	180 547,25 2 614,23
38	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,0000	160,65 0,00	481,95 0,00
39	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	70,0000	386,29 35,32	27 040,58 2 472,68
		Total str.Libertatii (Gradina nr.2) Inklusiv salariu				285 567,59 14 060,85
		3. str.50 ani a Biruintei nr.39-43				
40	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	80,0000	19,39 19,39	1 551,10 1 551,10
41	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,0200	2 146,50 0,00	42,93 0,00
42	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	4,4000	17,13 0,00	75,36 0,00
43	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,0380	2 146,84 0,00	81,58 0,00
44	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	6,9000	17,13 0,00	118,20 0,00
45	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	0,3200	238,12 238,12	76,20 76,20
46	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui	100 m3	0,0320	1 781,25 534,38	57,00 17,10

1	2	3	4	5	6	7
		strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				
47	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,1800	495,18 59,98	1 574,68 190,75
48	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (100x30x15cm) (normativul la beeton 0.053 m3/m.l.)	m	106,0000	249,71 40,60	26 468,87 4 303,10
49	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	6,0000	60,59 60,59	363,54 363,54
50	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	640,0000	36,06 2,11	23 078,78 1 353,34
51	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	70,3000	17,13 0,00	1 204,23 0,00
52	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,0700	3 068,50 0,00	3 283,29 0,00
53	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	10,6500	1 287,13 547,13	13 707,91 5 826,91
54	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire 20 cm	m3	213,0000	662,15 36,35	141 038,80 7 743,40
55	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6390	14 019,64 0,00	8 958,55 0,00
56	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Hmed=6cm)	t	159,8000	2 368,45 34,29	378 478,93 5 480,17
57	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	10,0000	67,25 67,25	672,55 672,55

1	2	3	4	5	6	7
58	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	10,0000	17,13 0,00	171,30 0,00
59	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	3,0000	507,74 507,74	1 523,23 1 523,23
		Total str.50 ani a Biruintei nr.39-43 Inclusiv salariu				602 527,03 29 101,39
		4. str.Emil Loteanu. Asigurarea sigurantei irculatiei rutiere				
60	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor Materiale marunte=1,0500	buc	30,0000	48,70 10,30	1 461,01 309,01
61	RpDE08A	Montarea stilpilor din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere Materiale marunte (cirpe, solutie de lipit, etc.)=1,0300	buc	30,0000	157,83 39,38	4 735,00 1 181,50
		Total str.Emil Loteanu. Asigurarea sigurantei irculatiei rutiere Inclusiv salariu				6 196,01 1 490,51

		Прямые затраты	Lei	3 780 752,85
		Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	43 079,70
		Total ПЗ+Asigur	100,00 +	3 823 832,55
		Total Total+Cheltu	100,00 +	3 823 832,55
		Cheltueli de regie (Total) * 6,2 %	6,20 %	237 077,62
		Total Total+Cheltu	100,00 +	4 060 910,17
		Beneficiu de deviz (Total) * 1,6 %	1,60 %	64 974,56
		Total Total+Benefi	100,00 +	4 125 884,73
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	825 176,95
		Total deviz: Inclusiv salariu		4 951 061,68 179 498,75

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

LUCRĂRI DE REPARAȚIE CAPITALĂ A STRĂZILOR DIN OR.OCNITĂ

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 4 951 061,68 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	5,1000	60,59	309,01
2.	7123011000200	Betonist	h-om	10,8000	60,59	654,37
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1 101,9200	60,59	66 765,33
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	436,8100	60,59	26 466,32
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 034,0954	60,59	62 655,85
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,7000	60,59	527,13
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	365,0890	60,59	22 120,74
Total manopera						179 498,75

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	238,3903	2 200,00	524 458,66
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	424,8000	2 100,00	892 080,00
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	338,4000	2 200,00	744 480,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	204,6240	300,00	61 387,20
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 228,7520	300,00	368 625,60
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	32,9820	300,00	9 894,60
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	21,6000	2 200,00	47 520,00
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,6040	350,00	3 011,40
9.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	8,0500	2 200,00	17 710,00
10.	23203226000401	Bitum	t	4,3044	13 500,00	58 109,40
11.	23203226001101	Bitum	t	0,0420	13 500,00	567,00
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 030,5200	2,30	6 970,20
13.	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	30,9000	100,00	3 090,00
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	50,6680	1 850,00	93 735,80
15.	2666122800286-01	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200 (100x30x15cm)	m	960,7800	100,00	96 078,00
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	97,2000	20,00	1 944,00
17.	2811236832352	Burghiu widia	buc	25,2000	30,00	756,00
18.	2875274200100	Capac poliet. pt. stilp dirij. circ	buc	30,9000	15,00	463,50
19.	4011106202741	Energie electrica	kw	78,7500	4,00	315,00
20.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	414,5500	20,00	8 291,00

		terasam.				
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,7360	20,00	114,72
22.	4100126202818	Apa	m3	2,8680	20,00	57,36
		Total materiale de construcții				2 939 659,44

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,0456	120,00	1 445,47
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,0228	180,00	1 084,10
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	3,5000	65,00	227,50
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	124,9280	1 250,00	156 160,00
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	2,7000	30,00	81,00
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,2537	380,00	476,41
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	56,2772	850,00	47 835,62
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	42,8400	600,00	25 704,00
9.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	61,9800	600,00	37 188,00
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	302,9040	600,00	181 742,40
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	31,3920	600,00	18 835,20
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	19,0948	400,00	7 637,92
13.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	4,2000	120,00	504,00
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	42,8400	1 150,00	49 266,00
15.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	38,0309	450,00	17 113,90
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,1378	120,00	376,53
17.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,5600	50,00	28,00
18.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,5600	250,00	140,00
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	120,7280	200,00	24 145,60
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	132,8259	300,00	39 847,77
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	136,1980	380,00	51 755,24
		Total utilaje de construcții				661 594,66

Прямые затраты	Lei	3 780 752,85
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	43 079,70
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	3 823 832,55
Total Total+Cheltu	100,00 +	3 823 832,55
Cheltueli de regie (Total) * 6,2 %	6,20 %	237 077,62
Total Total+Cheltu	100,00 +	4 060 910,17
Beneficiu de deviz (Total) * 1,6 %	1,60 %	64 974,56
Total Total+Benefi	100,00 +	4 125 884,73
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	825 176,95

Total deviz:

4 951 061,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect LUCRĂRI DE REPARAȚIE CAPITALĂ A
STRĂZILOR DIN OR.OCNIȚA

Investitor Primaria orasului Ocnita

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Independentei nr.1-40				
		1.1. Montarea bordurilor				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			19,39
						19,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,59	19,39
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,46
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,46
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,50
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
6	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			238,12
						238,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	60,59	238,12
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 781,21
						534,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,59	534,42
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 246,79
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			495,18
						59,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	59,98
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (100x30x15cm) (normativul la beeton 0.053 m3/m.l.)	m			249,71
						40,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,59	31,51
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 850,00	98,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,30	7,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286-01	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200 (100x30x15cm)	m	1,0050	100,00	100,50
10	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			60,59
						60,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	60,59	60,59
		1.2. Reparatia drumului (l=9m)				
11	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			60,03
						3,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	60,59	3,52
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	20,00	1,06
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	1 250,00	37,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	380,00	11,51
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	200,00	6,06
12	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
13	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,50
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
14	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			160,65
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	850,00	160,65
16	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 287,13
						547,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,59	547,13
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	600,00	720,00
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 20 cm	m3			662,15
						36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	300,00	60,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	850,00	35,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	600,00	154,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
19	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			273,87
						3,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,59	3,64
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	2 100,00	247,80
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 200,00	6,60

1	2	3	4	5	6	7
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	20,00	0,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	600,00	3,96
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	600,00	3,96
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	1 150,00	7,59
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			229,10 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 200,00	206,80
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 200,00	6,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	600,00	3,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	600,00	3,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	6,09
		2. str.Libertatii (Gradina nr.2)				
22	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			87,86 87,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4500	60,59	87,86
23	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,33 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,33
24	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
25	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			238,13 238,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	60,59	238,13
26	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 781,00 534,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,59	534,33
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 246,67
27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			495,19 59,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	59,99
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
28	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (100x30x15cm) (normativul la beeton 0.053 m3/m.l.)	m			249,71 40,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,59	31,51
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 850,00	98,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,30	7,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286-01	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200 (100x30x15cm)	m	1,0050	100,00	100,50
29	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			60,59
						60,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	60,59	60,59
30	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			773,73
						773,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	60,59	773,73
31	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 851,33
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	450,00	1 851,33
32	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
33	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			3 068,51
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	850,00	3 068,51
34	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 287,13
						547,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,59	547,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	600,00	720,00
35	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			662,15
						36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	300,00	60,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	850,00	35,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	600,00	154,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
37	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Hmed=6cm)	t			2 368,45
						34,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	60,59	34,29
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	2 200,00	2 222,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	400,00	32,36
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	600,00	79,80
38	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			160,65
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	850,00	160,65
39	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			386,29
						35,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	60,59	35,32

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	2 200,00	253,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	8,10
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	1 250,00	75,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,20
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
		3. str.50 ani a Biruinței nr.39-43				
40	DG04B	Desfacerea de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton	m			19,39
						19,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,59	19,39
41	TsC02D1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II.	100 m3			2 146,50
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
42	TsI51A10	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de 10 km	t			17,13
						0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
43	TsC02D1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II.	100 m3			2 146,84
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,84
44	TsI51A10	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de 10 km	t			17,13
						0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
45	TsE02B	Finisarea (politură) manuală a platformelor, în teren mijlociu	100m2			238,12
						238,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	60,59	238,13
46	TsD05A	Compactarea cu mașina mecanică de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ necoeziv	100 m3			1 781,25
						534,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,59	534,38
	2952270004021	Mașină mecanică de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 246,88
47	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3			495,18
						59,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	59,98
	1411122201752	Piatră spartă	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
48	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (100x30x15cm) (normativul la beton 0.053 m3/m.l.)	m			249,71
						40,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,59	31,51
	2663102100001	Beton clasă...(pt.informație)	m3	0,0530	1 850,00	98,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,30	7,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286-01	Bordură beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200 (100x30x15cm)	m	1,0050	100,00	100,50
49	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directă, al materialelor comode, avînd peste 25 kg, pe distanță de 20 m	t			60,59
						60,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	60,59	60,59

1	2	3	4	5	6	7
50	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			36,06 2,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,59	2,11
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 250,00	22,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	380,00	6,92
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	200,00	3,64
51	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
52	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, în teren catg. II	100 m3			3 068,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	850,00	3 068,50
53	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint în vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren necoeziv	100m2			1 287,13 547,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,59	547,13
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	600,00	720,00
54	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 20 cm	m3			662,15 36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	300,00	60,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	850,00	35,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	600,00	154,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
55	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,64 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,63
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,01
56	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Hmed=6cm)	t			2 368,45 34,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	60,59	34,29
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	2 200,00	2 222,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	400,00	32,36
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	600,00	79,80
57	TsH92B	Incarcarea în auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			67,25 67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
58	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
59	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, în teren mijlociu	100m2			507,74 507,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	60,59	507,74
		4. str.Emil Loteanu. Asigurarea sigurantei irculatiei rutiere				
60	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor Materiale marunte=1,0500	buc			48,70 10,30
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	60,59	10,30

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	4,00	10,50
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	30,00	25,20
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	30,00	2,70
61	RpDE08A	Montarea stlpilor din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere Materiale marunte (cirpe, solutie de lipit, etc.)=1,0300	buc			157,83 39,38
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3600	60,59	21,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2900	60,59	17,57
	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	100,00	103,00
	2875274200100	Capac poliet. pt. stilp dirij. circ	buc	1,0000	15,00	15,45

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.